平成 27 年 6月 1 日

各 位

 株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 平岡 英雄

『さいきょうＳ1グランプリ 2015』の第 1次選考結果について

～出でよ！変革の志士たち！地域社会課題の解決を目指す皆さまをサポートします！！～

当行は、創業や経営革新による地域活性化事業の一環として、地域社会課題の解決をソ

ーシャルビジネスにより実践していこうとされる皆さまを対象に『さいきょうＳ1グランプ

リ 2015』を開催しております。

第 1 次選考につきまして、ご応募いただいた事業計画の中から、「事業性」「社会性」「革

新性」をポイントに審査した結果、地域社会課題を的確に捉えた提案として認められた 32

件の採択が決定いたしましたので、お知らせします。

このたびは、本グランプリ開催にあたり、多数のご応募をいただき誠にありがとうござ

いました。心より感謝申し上げます。

今後、採択した 32案件の事業化実現を目指し、事業計画のブラッシュアップをサポート

するともに、9月 5日に開催する“ファイナルプレゼンテーション「The Final」”に向けて、

集合セミナー開催等地域の専門家と連携して事業計画の完成を目指してまいります。

当行は、これからもソーシャルビジネスを通じた地域活性化に取組む熱い挑戦者を全力

でサポートさせていただきます。

◆ 本件に関するお問合せ◆

「さいきょうＳ1グランプリ 2015」事務局：西京銀行地域連携部（担当：河野）

TEL   : 0834-22-7665 FAX : 0834-27-1733

E-Mail : renkei@saikyobank.co.jp

mailto:renkei@saikyobank.co.jp

「さいきょうＳ1グランプリ 2015」集合セミナー開催スケジュール

回 実施日 実施概要

1 6 月 20 日（土）

◆ソーシャルビジネス事業戦略概論～事業計画書作成のポイント◆

 株式会社インキュベーション＆リボーン

 代表取締役 井野口 房雄 氏

◆①事例発表＆ダイアログ◆

 ～Ｓ1グランプリ 2014 特別賞＆MVP～

mama-coto

代表 河村 淳子 氏

2 7 月 4 日（土）

◆ソーシャルビジネス概論＆成功、実践事例紹介◆

一般社団法人 SINKa

代表理事 濱砂 清 氏

◆②事例発表＆ダイアログ◆

 ～Ｓ1グランプリ 2014 特別賞～

株式会社ツバメ・イータイム

宮川 裕 氏

3 7 月 18 日（土）

◆ソーシャルビジネスのマーケティング＆ＮＰＯ法人の事例紹介◆

NPO マーケティング研究所

代表 長浜 洋二 氏

◆③事例発表＆ダイアログ◆

 ～Ｓ1グランプリ 2014 グランプリ～

株式会社サンアロー

代表取締役 近安 裕司 氏

4 7 月 25 日（土）

◆ソーシャルビジネスの経営（運営・協働・資金調達）＆事例紹介◆

社会起業大学・九州校

教頭 阿武 勲

◆④事例発表＆ダイアログ◆

 ～Ｓ1グランプリ 2014 準グランプリ～

合同会社やまぐち発達支援ネットワーク

代表社員 黒葛原 健太朗 氏

5 8 月 1 日（土）

◆新商品開発・プレゼンテーションのポイント◆

株式会社 Smart Presen

代表取締役 新名 史典 氏

◆事業計画策定のポイント◆

 西京銀行地域連携部

※上記スケジュールは、都合により変更される場合がございます。